
 

 

DOCUMENTO EN 

VERSION PÚBLICA 
De conformidad a los 

Artículos: 

 24 letra “c” y 30 de la LAIP. 

Se han eliminado los datos 
personales 

 



EL SALVADOR 
u CREC 

Centro Nacional de Registros 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

San Salvador, a las quince horas del día veinte de enero de 2017, en el Centro 
Nacional de Registros luego de haber recibido y admitido la solicitud de información 
No. CNR-2017-0018, presentada ante la Unidad de Acceso a la Información Pública 
de esta dependencia por parte de:  identificado 
con el DUI número  en la que solicita la información siguiente: "Se me 
INFORME Y ACLARE: Si las OFICINAS DE MANTENIMIENTO CATASTRAL DEL 
CENTRO NACIONAL DE REGISTROS, así como los demás funcionarios de esa 
Institución, están dando cumplimiento al derecho que los usuarios tienen de recurrir 
en sede administrativa contra las resoluciones emitidas por las oficinas de 
Mantenimiento Catastral, de conformidad a la dispuesto en el artículo 40 de la Ley 
Especial de Lotificaciones y Parcelaciones para uso Habitacional, en relación a los 
recursos que disponen los artículos 17, 18, 19 Y 20 DE LA LEY DE PROCEDIMIENTOS 
UNIFORMES PARA LA PRESENTACIÓN, TRÁMITE Y REGISTRO O DEPÓSITO DE 
INSTRUMENTOS EN LOS REGISTROS DE LA PROPIEDAD RAÍZ E HIPOTECAS, 
SOCIAL DE INMUEBLES, DE COMERCIO Y DE PROPIEDAD INTELECTUAL". 

Y considerando que la solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el 
art. 66 de La ley de Acceso a la Información Pública y los arts. 50, 54 del 
Reglamento de la Ley .de Acceso a la Información P.ública, y que la información 
solicitada no se encuentra entre las. excepciones enumeradas en los arts. 19 y 24 
de la Ley, y 19 del Reglamento, RESUELVE: 

PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN PÚBLICA SOLICITADA. 

Dicha información será entregada inmediatamente, después de ser recibida por 
parte de la Unidad Administrativa correspondiente, a través del medio solicitado. 

Licda. Fátima Mere e 
Oficia 1 d'e 1 nfo 




